
                                                                                                                                      

                                                                                                                                

           ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
-

Largo Centro Studi 12/14/3, Morciano di Romagna (RN)
Tel.: 0541-988397 e-mail:  RNIS00200N@ISTRUZIONE.IT - PEC: 

rnis00200n@pec.istruzione.it - Sito  www.isissgobetti.edu.it
Codice Fiscale 91064440406 Codice Meccanografico RNIS00200N

PNRR - Missione 4 Istruzione e Ricerca Componente 1 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale del personale scolastico

Titolo: La transizione digitale del personale
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-39697
CUP: G64D23007790006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri
concernente

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
              fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTO oncernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del



 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4  Istruzione e Ricerca  
Componente 1   dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  

 
VISTO 

delle risorse per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della 
linea di investimento 2.1 Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale del 
personale scolastico - D.M. 66/2023 ito della Missione 4   del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato   

 
VISTO il Decreto del Ministero  Prot. AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000066.12- 04-2023 con 

il quale è stato assegnato a questo Istituto un finanziamento di  per la realizzazione degli 
Interventi; 

 
VISTA la nota del Ministero  e del merito m.pi. AOOGABMI.REGISTRO UFFICIALE.U.0141549.07-

12-2023, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative  2.1 
Formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M.66/2023; 

 
VISTO    prot. n. 31985  del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

contestuale autorizzazione alla spesa 
 
VISTO  15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii.  
 
VISTO   
 
RITENUTO  
 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
Art. 1 incarico 

ogetto 15 del Dlgs. 36/2023 
n° 5 della legge 241/1990 
 
Art. 2 durata 

rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico 
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 
 

 Il Dirigente Scolastico 
                            

                     documento firmato digitalmente  
                                 ai sensi del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. 

  

 


